
lg-J, 2;)
.1 ~».</1:. ‘ 7 ‘ “F 0

~ " 3. " .’*1'??‘l ""57" ‘ I-=5;==Y" ' -~ ~ I ‘~~-.“ . 1 -x :22: ., T. .,, attf‘ H;
~" PREFEI RA I & . ~34‘-. -3; . _,-‘g;M" ' ' ". /1»&§@‘*?‘K<\~ . . uni . . » ~ - . --» ~ K . .. ... .‘~ - .. . ’

1 ».. M f/I". .'.v>?~ _ ;~~.§.:¢ '- -. :7 W: 1/{W 1- 1- * ' 1 -, , my g_,,,,*é . .. AVVPA ‘ 4->AI, I A._, MW, __,H_:\__,- RUDY‘?

I ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAQAO — PREGAO PRESENCIAL N° 2018.03.23.01

O Municipio de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no
dia 11 de Abril de 2018, as 08:30 horas, estara realizando Iicitacgéo na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIQAO DE IVIATERIAL DE CONSUMO
MEDICO-HOSPITALAR, RADIODIAGNOSTICO, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL,
MEDICAMENTOS, MATERIAL DE ENDEMIAS, ALIMENTAQAO ENTERAL
HOSPITALAR E GAS MEDICINAL (OXIGENIO), CONFORME ESPECIFICAQOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento, envelopes de
Proposta e Documentagao de habifitagéo serao recebidos na sala da Comisséo de
Licitagao até as 08:45 hs. Mais informagoes poderéo ser adquiridas na Sede da
Prefeitura, sito a Praga Major José Estelita de Aguiar, s/n° - Centro - Capistrano — Ce, no
horario de 08:00 as 13:00 horas, nos dias Uteis apos esta publicagao, ou no site:
www.tce.ce.gov.br/licitaooes. CAPISTRANO, 23 de Margo de 2018. Jonas Lima de
Sousa - Pregoeiro.

I
I

I
I

[vim 04: Wham.
JONAS LIMA DE SO SA

Pregoeiro

Praga Major. José Estelita dc Aguiar. S/N“. Centro. CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: O7.()63.589/0001-16 - CGF: 06.920212-5

'(,0I
II“ ..5 F119



__‘__‘Ea_q__I_AH____5;:.‘Q<‘§‘_‘.l’!'__‘_\1___Li_:2“Z"‘wt’‘I___‘|1_:____\__5:_\ ___§_:___:___§§__E3.gis‘oegséa_°§______€___fad_fl__E_C__2sgfii3%3%,“goQgig0‘E“__“°_wg~g5(EVA‘A_Egg:$_i£%)Hh='umaD3;1:m_u__@_§éH‘m§§u§g3I§ag;%tJ‘3‘m‘%} U

‘ _‘ _____7_‘wt’%I__2__E_“2______“___€_”___°i£E8§w§“£_§g‘(>“G3g§§

E$22E?ina_;_QZ5g__§B5_§33'§__2_a__°_h_3__€35

§‘mfaggugfigC‘ipfé3gin_is____*_:_;88ivis§__§gag”9_§g3§8'95%g°_____°__a_______>______

Q_V_>_’‘__>__ta8fiwzgfi‘E3;3_§__‘N31?g_€_"_)_*4H£13"zi“§_5____~_£:2U233_5§§3”sigma_$5‘6;°U°_°_‘_W_M __'1___E_‘MEy_h3b:?§__9_£8m)§_"%v_£__4__P_;_§_s__"_»_H~_§_‘"__&_"_w____J_"’_v_F_g___“__?__v___wEm4cn§_g§2a_:a"__‘__a__~__R{__Xg_‘QTI__EU2;“Eags‘55:¥_z___r_asfl"_“‘__$_O_H»W‘Ec____._€?:___‘___'&U_gg__$u3_u___8gig!gtgsut_3‘;andim‘b_gg_at“?Cgal§__Q____§E“gEwe“R___g__{____$___hLMy_,_H_>___£~_;3EHN~"2buonm___E2W?3E;8__§____§_v§A"_:8°_____d:“gig,___£___!____ I$_vgagt£1:€‘__§3$~_f§______€_‘av_§__rs________:1__N}_5:agag‘_';_:§_£3&ah§_2%____eaGuzg3?gégas3ggz8%_:_O;EYmgI iW‘‘~;1;m_______§“xiii;2:_38\:_gg____23§___€_w_§9_ssagS;9a€&g§w§%g_?4§gfi§__$g_m_w;_%__§%_U’__fl__§_§__*33g___6énkgzou52WigH8233VF%_D_2um3,2“E____$__§¥“mu856g2a‘mE3892:é____:_:5Q,“‘___{__%_§?_QB__E_gfi______§§:_3%3fig33%ivgag%_§_;flgm;‘uggégazeO15’S____§Q%F____mf____w___m€_J_Wi_*_¢_____w_:_4_____:__285?‘8___§E__§__z_____°x‘gagtagigamghdgwE2?‘2§__2’§_3_§__fi_€__§§$282‘E2Pg_;:___v_E‘5__5__“A___v_035:3EagagU5sggis§___=__:___=_g__§Nw:;_v__§“)‘J“§w?22,_.:§iI_gm‘$“Qfi‘_QiuRaE*nfig6§_’3__‘_€_%_V{_a__~$_\_ ‘cg?H'_5___?§¢___3/_Q"§§_S§M_%-z_“_fl°_=s‘sages3_‘_vg§:§£__§__t_é__UhUS‘‘ ‘‘‘ 83££_F__€_\nag___t_!_$_3____3__|‘__\‘t__a0§§L_‘:2g32“€____£_‘%@5H_“s__§_u2:383$3is8__;&9_§:‘_§_2&2?“__¢>"~€z5’€E____;iSgag2:52-'6__§Hm;£$‘g__as‘£:__vMEz§E§Y1:E:_fi__&__‘;_éaGHQgig8éwks;agé2§§_R3‘,3g_‘__$_._£fi~g_uQ___§_____'§_»igsa8;ta“fig__a__g§F_’:§§m§5__é;5_EEgig£25i_§£3_§§_§asQ592‘Kbwas_“gt‘figagm5:”M‘

mu‘gag‘E__§3__£8%“__N

figgqyéa1__§5

__32_2__\__“_c_Z£3"Egg._§at8#3A$55:_v_a_$5;D!E>_N"Nr'%EgfiisGtsxgga1fig”;._gga._§§g‘=§__€i*r2_gogggaSR__H_§_£s5“_s_3§$_mu\§§8:g§flgfiygaflfig;Q_‘_____g_$&__!_€n_Q:“E58‘:3_.'§§gE‘§‘_g_§§_3‘Him>“£_E__$§__~15&3Ea3%:3;in{xiv39mgg‘3§'_m__£|_g§€__“:‘_U_h“3__g___§_a~fi__5a‘__?‘_,é¢£EB_Sc823%S?mrm___$”___,_:_“G%”E£_____~v_52:_"H%_mm_w%§A§E§fi_5;QEd§'“§_§>Mgak&“§qflwfi“me:2:figSE$1vW§_3)whQWMgn__%__uU___4$fl5__€‘fig'_‘¢hNQ‘Away>__h§_€mu___‘_;_2___ii_vgfi§_“g____fi_gxgégm“Z§u_*a__3wa_§fig“O53$
_:__:2“_:$t___EG:Umvfigflgh_fififi~“Q:33__j~:H‘vtnaé_5_"____J__la“E

3”_W_____'E_K_A‘_“NSH“‘Qg_‘2Mt_U“mj_wm_~?€_‘g)o$_TF£“_"_§"‘_‘___‘“_‘‘_£*§h§_>ngs83*“or:¥_3___*:__§8anus?8:9“_______g_‘_gC:ck5‘agaaa8‘88:22gm25:82§§t_.§__anggngfiu~__§_:_gwgggs‘“EEKGg¥_E‘figG“gagigu‘$3?“_“___~_‘:_8aim“nfig“at__6%?ggggfigéa32%flugig‘w_&:“§figgganat3§§_iifig?giggg3figEmgggggC3}:age‘8‘swam8:“gfigSfigacg%:__g_;_“£5H"E__a¥§§__£52,5fixas“fig”.E”33$£5__7E\_w_b_”_“’__£__“£_F‘_£8_)_2;5%?3$5gangtan_§u____‘____g8gag“(‘*3___

mu‘*3’omS__a__£gfiL

M¢Eg4g§%

(flag:*éQ_§§_z_

‘V17‘);[‘:‘ “‘hHv_4!-‘‘‘ ‘_‘‘vi
ggrgfi’wggu:89‘Q5336flfisggsfiggala_§g4_§§59£§__§3.§i8€§_a§§a§$§§§§§J'gC§£§.%O§§§:°_‘§g%8%l8_x§£§Wn$g§__£gigaggoogigs;88533§§.€iW€‘iug%'§‘§'§}a%‘§!§§a§§B8H§%%%_§‘§§§§¥g§!¥2§s$*§N_§_§£wv§g‘§"_£§§l8u%i%§££§‘¢€$>g§§§$°£§§°"§8§§§y_<§@3*”__v‘__JHM‘I_‘A‘fr’‘VV_‘V:“_“_'_i__‘!I‘‘‘“_i_‘ _§g_i‘g§gg8§‘a_§&§_§23§§i§§g§§8”fl@‘§a;§kg4%~’Qg§u’@§_%_§8%i}§&.g§l8$!$%\Wmgaiggai§$‘§§§;§§8§_8§§g§§§awUs?%%n¥i‘§§¥%’£33‘¥£8F§___gQI§:&’§%x‘il%I§aV¥8£i§l_§§%‘»_£J§_%_%§§1i%i§“%>gwggifigiggfiiggig‘.___;_________:_A3@;%§%§g_8§a°§§g%§b‘§§$a&,VV_3D_V_£n3§gg W_

V’3“A‘?__ _v“VH5(__,"_>H)____‘wvM@_M_‘______‘WI2_\
Tp___I‘fin_¢_mm__> _4hh

I_N ‘‘J‘‘NNN_l__~m8‘___‘__d‘q_H(_____a§i_§.8?’§%__‘__‘E________J_§‘a_‘___’8*%_§;aS3;“egg_§Emg’;'§§>MWVgai558gaQ2:z_______:€_____3‘6__a.__232E

§g’_§i!“‘I_%a§gmin>%n%“ _.“%_‘MWW‘§§§kg§g°V§§w_L_‘A‘hi_i>M
___

£3_____i_}‘_V_‘gig?_::§ga_‘_‘m__‘MR3~H
_tvu{____v"__;‘\‘_‘____>'4‘"‘_“F;~4‘h___._“_"v_|__‘___“_»___\_~_F:_‘;L;l____,_M.H_’_gT_Vr‘__,_t_!___L'v_§__;‘_\_‘»¥_iL3,_¥_’V-_,_k_~_K,__${v_’____'_Wfig§a?g§§?§:?§_i_§1bm§__§€:”‘_‘§gig£3‘‘ _?Des!‘_;@““¥ 2%‘gagAigwicfigg§_§_mM

_§\w_”§§g§§§Q§A5g@%‘fi§;E

W

fig£30_

Ig%%V§W§§ ?__@$"§%°§¢§&
V VHA‘hatW$51gigg_%_ _k_§‘’ VI_§§3,%$£l_:____::g_gs‘(

w%‘l§f fi§l(fl§‘:§§‘§%_agagg

L‘ _‘ kw‘_s

ygfiggi‘§‘g£g%__§§;_“__V“2;s_fl__335gag£2'_$g_"§_:_avg6%:85:___32__i_5%3is__Q08”‘§%§_’Q“EJ53“Egg_,2958an8__iiEgg3gig3%?__:5088:27V‘‘‘:35is‘gtv_T_53_e81_M{$2ggiaav55"“'2383ii8£3i¥_‘___2___‘g__‘__és3:3§‘§§¥§€°§5‘gi§_}__33___§£_gM§§%g“§g§§‘§$.§;'g§N!‘_§§§__§d%_§8:_____._°____“J1‘ L‘‘8_gO___5__xi3%”_G?bi3%“gig;3‘;mi£33_____:__gilgang‘S_“u_g§_=aégt‘8‘___:________:_:____§i:_‘5_,3!“Q£3‘gangS__________"_a__a___

_E{gas33}is€g_:

39_“§q!§i§g%H____§£oi;(_%‘_fih_%§§§8%_'¥§'§§§§§_>(§§_____L_C‘°__§___‘_I.5%”;525Cg‘;giguiééwwm_“i‘§"_:_i§§_§§!£‘§:§£..‘£§’_4pm#”*_gi‘_3:§".a§!§i:.;%‘=&"¥Q“>,%8_!;w3a§§§‘§383_§§a§”¥'[WLIP‘‘‘V [f“U_‘I_“_H_‘ ‘_ ‘Wm_‘_‘Nm___ 7I‘_SgflaggiiiQ?23§g%§%fi£g‘~%iiV_~?__Ia_%§i§si§§_‘agggknfiK v_?2_~_%£€_3’_“___‘__r‘Na1V§8g§§"g§5 §%Vlgg~§Q)2%8_§‘%;8§§&_A%*b‘§‘_§%£§8£§§i“s7%giagstlgimgm8%§a‘_§“_N{§§§§§_‘§“k§_§%‘§a‘w§&,,ifMs_WWHi§g§‘§%§i$gaa>&§§&$§§wn_M_~M‘M%lH‘V“HA§m%___§M______yw_MV$:fi§%_“_¥k_”fififiW_JfiMfifi?“§§‘ii’‘_ I538:>2‘“§?_‘fi7 >___{_____L_______)§i,§a!§1§_i%‘8§;%“gMMMisfit“5$¥_____'~y:__:_s_;§§\g§_i3?‘§§_:_:1M“gig‘gig!_§_z&_§§5§§<‘gs§%Ntwig‘“w‘;_‘;i§§s%ai&Ip§“_§%_ ”_‘5%’,__z___§:____;_?____=_¥W_

_ IU‘H2,“_

_____ __

_V_

%‘XVk



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIF. 3 I ANO X N“05‘) I F()RTALl'-.ZA. IX DF. .\‘lAR(,‘.() DF Z018 i

fiesiao de risco do capinil - A fninpanhia adminislrn >e11 capital. para assegiirar que P0582! comiiiuzir C0111 was a1i1idad¢:< normais. an incsino icinpn 1:111
que maximizam 0 retomo a indas as panes interessadas 011 cnvnlxidas cm suas operaqfies. pur meio da (1[lmlZ3Q50 do saldo JZIS dividas 1.: do pairiiminiu
- Riscos cliinaiicos e 0111105 - A> plantacfies da Companhia cslan CKDOSIZS nus risms do danus czuisadns por niudancaa 1‘lin1.‘1liC:1>. docncas. inréndius
nulrzis forcas d:1 naiurcza. A Conipanhia possui processes extcinos cm t‘11nri1>11a1nc111<» voliados ao inonimraiiicnio e .1 rediiqéo desscs ri.\cn.-, incluind
ll1Spt’¢D€s regulares e ana'li>es de doengas 1: pmgas dn i11d1'11~1ri11. (TOBLR'l‘L‘RA DE SFGUROS ~ A Cninpanliia manténi :1 poliiica do 11510 conirziizir segnros
contra incéndios. Essa poliiica lava em considcraqéla us seguinlcs nspccms: 21) Sistcinns dc prnccssuiiieiilo dc dadm protegidos por “bucknp"; e b|T0d:1s
as instalaqfies pnssucm :1p;11"elha111cm0 cspecifico para cmnbatc iincdiam :1 C\'L‘11fllZ1lS incéridios. As prcinissas ile riscos fl(i0lZ1l.lLl-<. dada a 11aturc7a. nan
fnzem pane do escopo dc Ul‘l11l uudituria ilas iicnionstinciwcs fiminccinis. u111<cq1.11:11tcn1entc. 115111 formn i1ll%l|l$AlLifl§ pclos 11os<os i1ll\ill0l'¢S indepciidcntcs.
DIRETORIA - F.\’ERARD() FERREIRA l‘l:TLl [ZS - CPFUI 3.241171 3-20. ANDRE VlD'\l.JU\1'lOR - CPI‘ 24l.q92.U(\3-53.COnl€lLi0l'Z$¢Dil$1.i210M;ll‘[lnS
dc Oliveira Junior - CPF: 25.739903-30 - CRC : 9828 O-(I.

#1118 ‘F‘€>k ‘i=¥1I

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal do Eusébio - I-I'<tra111 da \ta 111: Rcgistro dc PI-eqow N " 017/2018. Pregfio Elctrfinicul Registm dc 1'11-qos N
" 65.20l7.l2.l4.0l|0l. Organ: Prefcitura Municipal d1: Eusébio - (‘NPJ N “ Z3.5(1.'1.()(a7 U00]-30. ulra\ és dais Scc1'1:i11ri;1s dc lidiicaqzin c dc DC.\‘CI‘l\1U|\ll"l’1L*I1\O
Social. dcslc Municipiu. Fulncccdumst “SB Cumérciu c Rcp1'csc11La1;6c> l.TI).'\ - EPP — (_'N.l'.J.: (l5.(19(1.3ll."l/lllX)I-fl-L vcnccdorzi do» 11cn<. (ll, ll-L ll‘.
07. 09, 10, 11, 12. 16, 17. ls. 19. 21», 27. 35. 36. 37. 31.1, 39,40, 41,42. 43. 44. 45. 41+, 411, 40. 50. 55. 56. 57, 51¢ 1; 5-1.110 \'ul(1r 111» RS491 10.11 lquurcntau
n01 e mil cento e dez reais e onze centaws). Eslimado para 0 perindn dc Vigénciu da Ala ck Rcgisrro de Prcws; Data dc .-\>sina1u1';1: 21 dc murcn dc 21) I
Proccdimcnto Licilalbrior Prcgfio Elcnénico/Rcgistro dc Prcqos N " (15.20l7.l2,l4.000|. Objcm: rcgisiro dc prccns para fuluru c cvcntuul c111111’:11;1i;E1i1
de empresa especializada para a aquisicfio de material fonoaudiiilogn. l'isimer:1p<'u1:1 e psicnpcdiigbgico. desiinadns as Sccrciarins dc l;duc:1c€1<~ e do
Desenrolvimenlo Social. da Prefeitura Municipal de Eusébio (TE. \’igénr:ii1: L2(d0zc) mcsc>. coniados :1 partir 1111 dam de ZL\Sl11Ll\l.l1‘i.l dii uni dc 1'Cgi.\1l'0 ric-
pI'8§0§. Recursos: Consignados nol)rqame111u da Prefeiiura Municipal de Eusébio. Exerciciu Z018. nas scguiiiles clas-silica1;6cs; 02,1 |.0 l .l)X. l 12.01 l 1.211} l:
01.09.0l.l2.3(»'?.0207.2l12. Elememo de Despe>a: 3.3.\)0.30.00; 4.4.90.52.0[I. Assina peln FOl’ll0Cd(i()l'1 halo l-‘rei1a> de Aguiar. pn\c11r.1dnr. /\>;»i11;1 pcln
Prefeitum Municipal de Euaébioz AS Oraieiindores dc Dcspcsa da.\ Si'Cl'€lflTiZ\§ dc Ed11c:1;a‘1n c dc Dc.~c11vnivi111c11tu Social. _\/11111.1 Oriwili .\'l.111i11.~ l'rul:1 c
\-liuhele Cariello de Sé Queimz Rocha.

$$1ll *>l=* llilli

ESTADO DO CHAR,‘ — PREFEITURA MU\llCll’Al1 DE C.-\RlRl:l ' RESLJLTADO DE HABlLlTA('»§O APCS RECL'RS() — T()MAl).~\ DE
PRE(_fOS N” 001/2018/SM] — TP — OBJETO: tfontralagfio dc cinprcsa para cxcciiqfio dos scr\'i<;o> dc puviincnlaqio em pcdra insca dc vial: urh:1nz1>: 11:1
Lncalidadc dc Muquém dc Sin Pcdru no Municipio dc Car1r¢»C‘F., A C1,11111<§:‘1o P1Ifl11ill'l\.‘1‘llC dc l.ici1:1g5m cuinuniczi mm i111c1'c.<sad1>s que upns dccu11~'11.l11
os pmzos legais RATIFICA 0 Resultudo 1111 Fuse dc Habilimqfiiw 11:1 Liciiuqiio supra dn scguinlc fornm: |\',5§1L[l‘AQO§: LT.\iT — (kaiisiiiimm .\lo\‘a Term
EIRELI EPP. Construtora Santa Terczinha — EIRELI EPP. DEC‘ Engcnliziiizi E1nprc<:ndi1nentus I1n<1biliarios Lida. Francisco L Ripnrdu. llahnc Engcnliaria
FIRELI. JC Emprccndimcruos EIRELI — ME, JC dc Aguiar Engcniiaiia 1: Cunslniqfics - EPP. .i\.lA1¢£ll)2l Cunslru1;6cs Lucziqéu c Scrviqus l.Ida.. i\i£ll‘l;l Julia
Lopes Pires — ME.. Plzmaltu Timbé C01'lSl1‘U¢5r.‘$ e Servigms EIRELI — ME.. Praciano Edificaqécs c Eiiiprccndinienlos ElR1iLl — ME . Raimuiidn lv:1n
Rodrigucs — ME.. S510 Bcmo Consinigfics c Scrvigos EIRELI - EPP. Vmjolciisc ('01JsL1'u<;6€S c Scwiqos Lida. ME. Licitanlcs flA§__1LlTADOS: .\POL()
SERVICOS EIRELI — “E. DIMENSIONAL l,OC.\C(~)ES F. SERVICOS EIRELI - ME. R7 SERVICUS E CONSTRUCOES EIRFLI — ME c
S/WIRES (‘ONSTRUCDES EIRELI — ME. A Abertura dos Envclopes. dc Propostas dc Prcgos das Einprcsas Hubilitudas rcfercnic u csia Liciiaqim 51:-1'51
no dia 06 dc Abril dc 2018. as 09h. Mais infom1a1;6es nu P1'CfCllU.l';1 Municipal. sitnada £1 P1"ag;1 Elisio Aguiar. SN". Ccnlru. Cariré-(‘E c no Sue: \\‘\\wlun.
uu.~o\'.br/licitacoes/. nos dias 1'11.eis apés esla Pub|icai;E1o. Cariré-CE. 26 do 1\1ar¢o de 20I8. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Presidenle da CPL.

**~k 'k'v\')E 1c\‘:i1'

EXTRATO DOS C()NTRA'l‘()S - 0 Municipin dc lcii. z11r11\ és (la Sccrqinria da l:.(I11c111;£1o. ioma piiblicn 11 exlralo dos CONTRA1 OS N" 14.00312018-
0l; 14.003/Z018-02 e l4.00J/2018-03 resuitnnk‘ do PREGAO ELETR()NlC() N" I-|.003lZ0l8-PE - UNIDADE AD;VllNlS']'RA']'lVA: S6Cl’C‘l21f1J do
Educnqfio OBJETO: ('on1ral:1§fi0 dr sen iqos dc locaqfio dc wiculus dc>lin11d0s‘ :10 11':1n.<pu11c csculzir juntu u Secreiai-in da l-Tducngzio do municipio dc
lcé-CE - PRAZO DE VIGITZNCIA DOS CO.\TRATOS: Os con11'11lu.~' icrfm pram dc vigéiw-1:1 zilé 3| do dezcnibru dc 21118. a p:11111" da data ila a1s.\i11al111"11
do contmto - VALOR GLOBAL DO (YON'l'RA'1'() N" 14.003/2018-Ill: RS l.7l$"'.584.ll() (um milhzio. seieccnlns c uilcma e sew mil. qui11h1:11111> e
oitcnta e quatro reais): H.003 2(ll 3-02: RS 2.(lZ7.300_00 (duis n'1ilh6c>. vinlc c sole mil c lr:;zc111o.< lkiklia) c I-1.003/Z0l8-03: RS l.122.53(1.O(| (um 1111lhz"1u.
duzentos e vinte e dois mil, quinheinos e trima e seis rcais) - DOT,-\C(~)F.S ORCAMENTARIAS: l4.l4.l2_36X.()235.2.0l 2 c I-1. I4. I Z.36Z.(l'J-4| 1.1116 -
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.‘)[).3‘)_00 - (TONTRATADOS: Prime Locaqfio e Sen/igos dc Eveiims. 1-Iircli - ME. 1111111 es dc BCU r1:prc.~c111:1111c legal.
0 Sr. Michel Gucmtiro Mcsquim dc Suuzn; ‘\lillcni11m Scrvigos Eircli. a11'11v(:s dc sou I’¢|'\1'CSC11lIllll\2 legal, u Sr. Rcnnn Clznidinu .\-lclo 1: Prinw T1':111.spu1'1i:<
e Eventos Eireli - EPP, através dc sen procumdor. 0 Sr. Anténio Ciuiinaifies Lima Filho - ASSINA PELA CONTRA'l‘A.\'TE: Ordcnadora da dcspcszis da
Secreiaria da Educagtio. a Sra. Pauicia Augusto Brasil Barbosa - DATA DA ASSINATURA DOS C()NTRA'l‘OS: 21 de marqo dc 2018.

iii iii: ***k

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA VIUNICIPAL DE C-\PlSTR.'\NO - AVISO DE l.lClT~\(,‘.3.O - PREGAO PRFSl~ll\'Cl.~\L, \“ 2018.03.13.01.
O Municipio dc CAPISTRA.\'O.__p0r meio do Pregosiru. coinunica aos iiilcrcssaidos que no dia ll dc Abril dz: 2018. as 08:30 hora». es1.111i l't‘;liiZ&ll1dL\
licilaqio 11a rnodzilidadc PREGAO PRESENCIAL. cujo ubjcio é a Aquisigfio de .\’lalerial de Consumu .\'lédic0-Hospilalar. Radiodiagiiiisiico.
Odontolégico. Laboratorial. Medicamentus. Material dc Endemias. Alimentaqfiu Entcral Hospltalar u Gals Medicinal (Owigéniai). confui-inc
especificapfies estabelecidas no Edilal e sens anexos. O crcdcnciamciitn. envelopes dc Proposta c Dnciuneiiiugiin de habililaqao serfin rccchiiins 11:1 .<:1l:1
da Cuinissau dc l.lCil3(;50 até as (lR145l1s. Mais infumiugfics puduniu $1.-1' adquiiidas 11:1 Scdc da Prcfcitui 11. $110 11 Pmqa Major I115-2 Eslciilu dc Agunir. .~' n" -
(Yenrro - Capistrano - CE, no horario dc 08:00 as 13:00 horas, nos dias nteis npiis esizi piiblicaqzio. on no site: ww\\:1ce.c1:.gov briliciiacom. CAPIS IRANO.
Z3 de Margo dc 20l8. Jnnas Lima de Sousa - Pregoeiro.

*<J:~!: *‘kv'r ikk

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAI. DE 1TAPll'J.\'A - EXTRATO D0 AVISO DE Ll(T1TA§T.5iO - PREG.-\() El.ETR();\l1(‘()
N" 03.22.01/2018. Pclo p1'c>e111e 11\‘is0 e ein c111np1'i1ne11l0 11> Leis 11" 10.520/()2 c 8.666/‘)3 c .\Uil.\ allcrugfica c Decreio 11° S.-150 05. 11 P11-gocini Uficinl
dai Prcfciiura Municipal dc liapiniia cnmunicn nos imcrcssados que rczilizara 0 Prugfio Elcirdnicu n" 03.22.(lll20I8 para 11 Conlralacfio de Empresa
Especializada para 0 Fornecimento de Kit Bebé destinados its Gestantes em Situagio de Vulnerabilidade. através da Secretaria do T rahalhn c
Assisléncia Social do Municipio dc ltapilinn. Enderegn: Av. S50 Crisl0\ 510. 215. ('en1r0, llapiiinzi. Cearzi. Entrega das pl'0p0SI1l.SI A pamr dcsta dam. no
silioAbertura das propostas: 13/04/2018 as ll8h:30 (hora:-in dc Brasilia) nosiliolntlimiacécs gerais:
I I Ediial poderzi ser obtidu :1tra\ és do sitio referido acima. (is inle1'cs>z1d0s ficairi dcsdc jé iiolilicados da nccc>siclade dc acessn :10 sitio w\\'\\'.|'!¢ilgg0e$-0.
com.br para vcrilicaqfio dc i11i'o1111:1qi31:s c aillcraqécs SUp€1'\'C1‘l1¢l1i.&?i. Marin Fdczirla Frcilas Sanlos - Prcgocirri ()fi1:1:1l dz: Pr:-feirura Miniicipal dc Ilapiiinzi.

"Rife **\\.' *'Ir'k

ESTIQDO DO CEAR.-8 - PREFEITUIL-\ ML'l\'l('lP,\l, DE l’ACl|.l.\ - l'lX'l'RA'l‘O Dli. RESCIS/KO .-\MlG!\\'l~]l1 — /\ l‘1‘efci1u1'a Municipal dc PA-
CIJJA. através do Gahingic do Prcfcilo_ Sccruiaria dc Saudc c SCCl'lZl.’1I1'.1 dc TL11‘i$l11UL‘ E\ cinos comuiiicu :1 Rcsci.»-50 do Conlraio .\"‘._()" I 2.0l 21ll"DlV. d-.1
cmprcsa JJ. PRODUCOES LTDA - ME. iiiscriia no CNPJ N" l8.8bh.-ll I ‘0l)(ll-Z0. p1'u\'c11iC11lc da liciizigfiin niorlalidadc PR1-YGAO PRF.SF.NCI.\L 11"
0712.01/20l7DlV. OBJETO: Co11l1"a111i;éu dos Sizrviqns dc Lucuqlm dc Vciculus para um dais Sccrcnirias du Municipiu dc Pac1.1jz1. Molivoz C‘unsidc1"11n1l11
u que dispéc zirligo/\r1. 78. incisus ll, Ill c XII cunjunmnicnlc cum 11 incisu ll do uri. 79, da Lei n“ 8.666/93. Data da Rescisioz 28.03.2018. José Ng\\'zun
Rodrigucs Alves / Luana Thais 1‘-‘cry dc Snusa / Raimundo Luciano dc $0l.l.\i1-Ol'1i€‘1111i'_i(\fl3S 1? Iiramcisuo do Valc Pinto Junior - RL‘pl’C§Clll£|1"llC. PA(Yl '1,-\-(TE.
eln 28 de 1\Iar¢0 de 2018.

1'11-1: ieki: #**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE l'l‘1\Pll'lN.-\ - EXTRATO DO AV ISO DI; LICITACAO - PREG.-KO ELE'|'RDNl(‘()
.\"’ 03.22.02/2018. Pclo pre>c1ne uvisn e em cwiipriiuciito :1.~ Lci.~ 11“ 10.520/02 e R.66(1/93 c >11-u.~ UilC1'UQD¢§ c Decrcio n“ 5.450 05. ".1 Prcgm-i1'u (lticiui
da Prefeinira Municipal de llapifina comunica aos inter:-ssudos que renlizara 0 Pregfio [ileiriinico n“ 03.22.02 201$ para a Conlratacfio de hmprcca
Especializada no 1-‘ornecimento de Cestas Bésicas para Distribuiqio de Fnmilias cm Situagrio dc Riscn 0 Yulncrabilidaide Social du Secretaria do
Trabalho e Asslsléncia Social do Municipio de llapiiina - CE. Endcrcqo: Av. S510 ('n'stuvi1u. Z15. (\:11u"o. l111pi1'111;1. Cczira. Enirugii dz1.~ 1‘Il'U|)D.\Ik1SI A
pamr desia data. no sitio Abertura das prnpnstas: 13104/2018 ils 1111100 fhorario dc Brasilia) no >111» \vww,|'|c|'1gg0g§-e.gng1.
hr. Iiiformaqbcs gcrais: 0 Editul poderai ser obtido :1tm\"é>' do silio 1'cfe1"id11 aciina. Os i11lc1"cs.\un|0s lic;1111 dcsilc jzi l10iifiC2ld()>' iiu iicccssidunlc dc ..1cc.~.\u 1111
silio @w,ligi§gggg§g,ggm,|;; para ve1'ifi1:ai;zio de infnmiaqfies 1: alierzigdes s11pe1\"enie11les. Maria Edcarla Frciias §an1<»~; — Prcgncini ()fici:.1i da Prc1i:1111111
Municipal dc Itapiiina.

09,50

1|
$2‘Ia,Ru

3 1.

I"SC

M I STO

1¢A.1=Z£
r ca

Fsfid wuéitbu
4 new -1: minim

msnmflmlh
""8130FSC C-1 J



~\

'\.

‘O *4‘;
G

GQUIQ‘

"1 ' ' " - - 1111 r ~11 -1111% 193 /5511' /11. - mo D161-10 Oficial da Umao - Sg§:|o '1 N" .L|\lllll21- .1111. _ 11- 1nz1r(1> 11¢ -

111 1s0_u1: 1.i<'11'1\ci10
(IONCORRENCIA v zo1a.o.1.z-1.1

O Piuidcnic 1111 1‘11ini.<s.’1o PEl'111:!lWlIlt' 111: L11-11a¢I111 1111
Pick-1111111 Muiiicipzil 11: B-.irhall1i1-‘CE. n11 um 112 ~111.i< alrihuicérs
11-g.11~_ 1111-11:1 piiblicn para 1-nnlicciincnin \.l1\§ 1ii11:i1-ssmlns que 1~11:1r:1
11'1il1zz1111111 n.1 >1.-11¢ dn l‘r1:fci111n1. ('1-nziinc |.ici!i111'1ri1i 1111 lT|1\d3lllKl$\|\?
L01l&'1ll’:‘1:"i1L‘l11 lmnbazha sob u 11" 2ll|1L1'I3.Z'..\. ciriu 111111-111 1'- 11
1_11Y1ll'1\lLl§‘1l\\ 111: ~1:rvi1;11s 111- 1-ng1.~nh:|r1;1 para 1-.\-1-cu.1i11 151“ 11hr11~ d1.-
§Ll\1ll\L.‘T\l35'.|U 1-iii ilivcrsas ru:1.~' 1111 Mlil'1§t'lpi11 11¢ ll'111bz1ll1..1(‘1.. p111
11111-111-11'1.l111 111- \ll-I Sc:-r1:1i1ri;1 111' 11113112111-11111111 1- Uhrzis. dc .ic11m11\ rmn
11 1'1-111111 111- l‘11mp1111ni\-<11 1-1.-lel1m111\ com 11 M|1l|.~'({'1‘1u iia l1111:i:1T-1,-:‘i11
M1-11111.11. 1-1-iilliiiiie 1.-~p1-1:111:11;-61's ar1r1_\e111.".d.1s _iun11> 1111 Ediml
(11ll\1\{1'il4ll'1\\ -.- s1-u.~ an¢1111s. cmii 11-1:ebii111-11111 1111< 1-1111-11-11-11-3 dc
11.1hi111.11;J1-- c l'1l1p11.~l1\i J1: Pr.“-;o~ 1r=i1r1:.11l11 pun 11 111.1 (12 dc 11111111 111-
.‘.1‘;1X. :31 11‘!-(10 (l11l\\‘l l111rr=.~1 Muior.-= i1i1'11r1i1:i1~1'n:.-1 1' cr11r1:g:1 1.11‘
1-1111-.11> n.1 mi: 11:1 1‘r¢12:i1ur.1 .‘11uniu1p:1l. MXU 11111.11 A1. llumingus S.
\l1r.1i1da. n“ 715 - L111 J dos lpi-' - A110 11:1 Alcgs 1.1. lliirball-1a»'L'l~_ 1111
11-11-;i11~ 11¢ 07:30 I-,1 |l:.¥l"1 1111.-.1: 1111 pcl-1 ielcikuis: 11-131 353'!-I45‘)

l3.11%1a2l1a-(Tc. 27 112 in.1i;1i 111- 301%.
R.-\1l\ll.TNlX) EMANUEL B.-\ST11< DE (‘.~\LD.AS

.\E\'F$

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA \-'1A1iF_M
_ AVISO ma |.1r1'r11(R0

PR1-TGAO 1>11r.s11xcu1. v z1mu1s.z.1.1-1111
0 Pr:g1\eir1\ da Pi'c1'ei1iir..1 Municipal 11: 131111 \’i1ig:r11 - Cearli.

11111111 puhlicn. para conheciincziki do~' in1cr1:~.<:1d11.s q1i1- r111 1in'1.1ii11-1
111:1 12 dc abril 111' 211111, as I)9;l)1)l1 (now 11111-as]. 1:sl:m'1 r1:alimn111\
licilugiv. mi m111.lali1l11d1.' Prx-[1511 Prcscucial, criii-rin 111: julganicnhi
\1c1i1.1i- Prcqu pur L011.-. minbado sob u n" 2(lll*1.1lI1.23 1-Pl’. 1.-urn fins
1111 i1qui>i1,-;1u dc m1>bilii'1rim 1: uquipamznius para 1-in-cl-11; l‘ru1n15ncii1
iipo 1! aici-111c1-11111 :1 rm-111 1 do PM1-L n1\~ ICITIIO4 11:1 Lci 1351171 dc
aconio com o 11-1-11111 111: COl'l1pl’0flIls§0 PAR N“ 20111011-$46 do
Muriicipio dc B011 \’iag:rn»"CF. cnnlhrme 1em111 dc releréncia em
Il1'1t\O do cdiull. 1-: qual cncnntra-se na iniegi-11 via Sad: 11.11 (lvmissain.
situzirla a 1‘i1u,':1 Monscnhur 11156 (.‘ir11.1id11. ii‘ lllll - Cciiirn ~ B1111
\-'1ug1-111 - Cunni - CE!‘ 63.1\'7(LO0U. Bo-1 Viugiriri. C1-am. 1‘/lZ1l01’€$
1i11oni1:11-1'11-s nu cridcri.-1-1.1 1-itadu. pclo F11111-1 (8111 3427-"0111. nu
111111111111 dc 01111011 is l 310011 nu p1.-111 $111;
1111 11.11-c c1-.i(11v.brf1i1:i|11cucs.

11111.1 Vizigri-is-("12. I7 11: maxw 111- 201$
J.-\('K$ON F1iRR[lRA D.\.\i l"\S

l’RliFl‘.lTl,lR.-X MUNICIPAL DE BREJO SANTO

_ .-\vlS0 111: .\.w1.,\<;.\0
1-11111.10 PRESI-‘.N(‘l.\I. .\- 01.03.00!/!0l8~S|-'.l)ll(.'

.-\ Prcll-11: 1.111 Mun11:ipi11 dc Ill-cju S-an1o—('l-. no <'11'r1'l\'iu 1.la.~
~11.» .111-1111.11;-1’1¢< lcgiiis 1:. 1'11nsi1lemi-1110 1.1 icor 11:1 r:1‘um1-nrl111;:111 ll-11:
1'-1'11» \'lllll§l1fll1\ Piihln-11 Fcderiil. mpcdicntc 11.1 P1111.-1in11lr1ri:1 11a
11:1-1111111-11 L'l1'I lunzcirn iln Nnnc-Cb. alriivi-11 1111 ()1icin
1115' 11l1H3()F1'l‘RM‘D\'-‘CE. 1l1‘l\:I'lI1|1la :1 .1i1u|.1y:i11 1111 11-n.11n1-
111-i1:111'1ri1_1 1111 11iodalid:1d1- 111: l’r11'_1,':'1r1 l'fL'i£11Clill N“ Pl‘-
(1111i1.*ll‘I0l8-Sl l)1|(' 1- quc -u n:ali7A' ini1:1l1:11um1.'1\k' novu
pruc.-~.~11 liciliisén-111. 0l1sc1'\-ar11l11 os ponluz. liiindus 1111 ciudu
re.-11111er1rl.11fi11. nianiarido 1111111111‘ ox conlraios :111m1.\ .11é 11 1;-1-inimi rlu
n11-:1 li:11a1;:‘111

l'ERE\'.-\ “ARIA LANDIM TA\'.\RlIS

_ 111511 111; LlCl1'.»\(fK()
111151.110 1111£s12.\'c1.\1. N“ 11.111111111211111

()D_i¢l\‘Il ;1.quL=-itfm d<' prqis nnginah. gmuiins 111] ~11111l:1:cs dc
1‘ linha para mili-/.1151» 11:1 l'l1.1n1.ilcng‘511 pl‘é‘\Clll1\‘l1 e-‘1\1.1 1-1\rm111-ii 1l11.~
xsiculos dc paw:in. 1:i11r1inh<‘>c>_ finibun. nuiqirina ‘|\\\IhL1\ 1*
1n11loci1:l1.-uis peru-r11.'a111:s 11 1'11-112 ulicial 1-Iuu vinculzidus as l‘1i11-ma-1
U11lllIl\lL$ I\(1lI‘l'li‘l\I$lI'Z|ll\18S (S1.-1-n:1znas1 1111 Pr1~.'1-1111111 M1111i1.-ipal 111- Bmj1.
S11n11--( E. 1:1in1'11m'.1c 'r1'rn111 dc rulZ:r1Z'nc1:1. Tipii: .\lc121-r Pro,-11. U
Pm-ociro Olicial da PMBS cmnunica aos inter-csqiilns que 1111 din 13 dc
alwnil de 2013. a panir day 08h:00m (liorfirin 11117.11]. nu sala da (_‘l‘l..
.111u1111-1 Na 111111 Jon" Mlllllli Sampuin. N”. 234. (‘1-11111-. 111:-{'11 Sanln.
C 1-siari 11:1-chcnilu us cnvclopcs 1:1\n11:i-11111 as "prupusus 1- pn.'1;11.\"
1: a.~_ "1.locu111cn1a1;61$ dc liabilir-.11;ao“ dos inn.-re.\su1l11s. liifonnav,-£11»; uu
ll1A|2l.\'l1,‘filJ du cdltal 110 1-1id1:1c1;o uciinn mi airavés 1.111 fonc 1118) 3531-
1 2. ll8S 08l1:00nL i< 12li:O0m. 1~,"11u ainda .1r:iivés do ¢Ild¢1'C\‘fl
i:l:1r1'>nic11: www.11:e.ce.g11\-.l>r.

Brain $111111»-(.'l' Z? dc mar 11 11¢ 211111
liRl'l'ON G1-LORIGF S»‘1LES ill-IRNARDO

’r1:gu1.-1111

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOClM

.-1\'1s11 01; LlClTA(.‘S(l
c01vco111"11:1~"c1.\ PUBL|C.\ 1~"- z1m1.11.1.os.11o2
A CPL da Pr:l:ilu1-:1 Municipal dc (':1111ocin1.‘(T. luma

p1'1h1i1:11 1111111 cunlicciincnlo 11111 in1.c11.-ssudus. 111' n11 pr:-ximn dia 01
dc M11111 11¢ Z018. is 1l9li4lllmi1-1. 11:1 S1-dc 1111 tlln-1‘1:i1111:i. luualiziidzi :1
l>fr._1g-a _Sc\-criiino Morzl. C‘c111r1\_. ('aii101-iin (‘IL c_<i;1i-ii rc11l1z.1r11i11
111-1|u1;1111 1'1; modalidade Concunvncia P1'11'1111'a1. 1111 11811 N11-nor Prcyo
piir lLl11|')Y\‘llZl1.lLl Gluhal. l01nl~:ula >11h 11 N." 11118.05. SL101 win fina

:1 1111_|1-111 1-11nm1r111;i'i11 111- 1.‘l\'l[1l\7'i2l 1111111 1-101-11¢£111 11111 .1-r\'i1;11s 111-
ic1111'111.1 1- r1-1:up1-1111-1111 111: 1-.~:iia1.la.~ 111-i11;1i.~ 1-11111 111115-in 111- 1111111.-1-1111 11.1
'/01111 rural - <:1lr:. no 1iiu1111‘ip111 dc (':i11111111111('1;. ile .11.11r1111 111111 :1~
1‘u111li1;-31-s c i:sp1'ci1'1c:1c1'11-1 1¢-.'n1c.1s C0fl|l1.llI\ r11» p111_i1-111 li.‘1=11'u c
:1|1c.\11.~. park-:1 iiilugiiiiitc u 111.~'1:p:1n'i\1'i.< 1111 1-1111111. l1lll&‘|K'!\\lL'lll;' 111'
lra11.~c1i1;i"111. l|ifurma11\1.-.~ 11:1 51:11: 1111 (‘P11 l1\c.~.1i/111l;1 :1 l'r:1i:.1
S1:\1:n-mu 1\-l11rc|. (‘1.-nlru. C-.1i111\1-ini.’f‘l€. n11 l\11r.1r111 dc 08:00 11>-
llilflh.

1 $‘1\ll\'l(‘1111<rll. Z7 111- fll1ll;‘fi 11.1 .E1lI‘~'. _
lRr‘\.\('lS('-\ \l»\l.l{lNl-'llJl L'\l{\ l)l ~\l{.>\ll.IU

|'l~§'\1\.l\:!il\.‘ 11.1 1 Pl

PREFEITURA MUNlC|PAL lll: ('>\PlSTRANO
_ .11 1511 111-. 1.1(.'1l,\C.-K0

PRl~‘.(:.~111 P111'.\'r.1\'1‘|.A1 Y" 20111.11.1.2.1.111
(‘I 1\~lu11i1:ip111 111' 1‘/\Pl>'l'R.-\\.'O_ [\\1l' 1115111 1111 V‘r::g1.-ciru.

1-11111111111-11 :111< 11-1lercssai1111< que 1111 dia 1| 11: .'\l~ri1 11: 31115. as 1183311
hvraa. 1-11:11.1 |‘I1'flllL€ll11<.lO 11c11a1,'fin nn i111'»d11i11‘1:1dc l'R£(i1'\(')
PRESENLII-\l.. 1-11111 11l1_|cl11 1- :1 .-\1.1111si1;1i11 111- ~l1|l\.'l'11Il 1.l1' ('1111.~11n111
=\Il-;-d11.u~llo>p11:1l11r. R1id|u1|111g1111>111'u. U1lun10l1'11:i1'11. L:1b1m11m-1:11.
M1:1lic11in1-111115. M1111-i-1:11 111: l2.Y1LlL'1‘l'1l;h, »\|l1l1\'n1.1y;i1.| l.n11:r11l
l|11.~p11.1|;1r 1- 1.1£1~ M1:1iic111iil i1).\igén1111. u-i\111r1111- -.5111-c1li1';1¢1'11w
\‘\l-e1D\?lk'L!1.lZl\‘ I111 I-1.111111 1- \C\l\ un1:\n<, O 1311111-111:i:1n11:nl1i. 1:111-1:i11pc<
dc Prnpvfila 1: D11-."un1en1ag1'10 dc 1ia1l1ili\;i1;;’11v .~11rI1u 1‘Bcel1i1'l111. -111 .~:1la
1121 1."om1<<1111 11¢ I 11-11.11,-.=1r1 .1115: is 1114 -$5h.<. Mai-1 i11:‘11|-111111-1‘11:.< pnd1-ri'111
.\1:r .1dq11iri1.1.1- 11.1 $1-dc 1111 1'11-ll-1111111. 1-1111 ;'i Pmqa Muinr 111.1-é L.~11:l1ii1
111' -\1_211i:i1. 11:1“ - ('1-1111“ - L'i1|1i.~li-111111 - Cl: 11-1 11111111111 111' 1151011 in
1J:041 li1:r.1<, 111» 111.11 ll|il\ .1y-on 1-»-111 p11h|i1-=11-1111. nu nu >111-:
\1~.\-.\-,11'c.r1- .g1.1\'.l1r- 111:? 1:1.-111*;

('.1|">1~11.1i111-('1'. I} dc 1i1.i:\.1 .1: 201$
JONAS LIM.-\ DE <1\llS,\~l’Rl;(i1)LlRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE (“ARlRE

111:s111:r/1110 111; 11i\a1L1'r/117311
T0-\1AD.-\ nu 1'R£(t0§ \1- 1./10111

Ol3JETO' C111-i1r:11:11.-i111 1.11: cinprcszi palm 1:111.-1-111-:‘111 1111»-
S\'l'\‘l\‘U$ 111: p:1\’im1“nl111;:i11 1-111 p1'11r:1 11-11-.1 11¢ Vitls 11r1'1.1nn\' 1111
Loculidndc dc Miiqné-111 111- S5111 P1:1lru nu Miiim-1|-1111 dc Canrc-CE.
A Culiiissalu Pclnuiiciilc 111: L1-.'i1:11,'iu cur11111111-:1 nus 11111*11'>‘,~111.11111
que npbs \.l£‘LI\l|’l’l1.l(1 us pmzus 1.-guis KATlF1(.'.-\ 11 R1.-su1i.11.l11 11:1
Fast dc lli1l111i1:11:'111 1111 L11'11:11:1'11- L111 l~1l11‘.Mlil 111- 1’r1:1-1-.~ N"
1101-'2(l11<»5M1 - Tl‘ 1111 .~1:1.§1111111- 111n11i1: ll\ABlLl1.~\1)L1S: [NT -
(I-11i.~lruI11r11 N11v.1 T1.'rr-.1 l'lRl-Il.l FPP. L11ns1ri1I11r.1 51111111 T1-n:zinh11
- EIRELI EPP. 1111." liiigciiliiinu l~ln1pr1:c1-.1l11111-i1111~ Innilviliiiri-\<
L111;1.. Fmliciscn 1. Riparmi. Hnliiic Ei1g1-1111111111 1-.1Rl;l.l. JC
E1i1pr1-¢ii1l1incn1o.~ lElRELl - ME. l(' 11-: Aguiar Eiigcnliuria c
(‘1111\1ruu6e.& - EPP. 111111111111. C1111.\1n1c1'1c> l nc.1¢1‘i11 12 Scr\'i1;11.~ Ll1lu..
Maria Julia 1.11111-s Pirc.~ - !1-llf.. Planiilin Timhn (‘1imrru1,1ic\ 1.-
Ser-/ic11< E1Rl3l.| - MlE.. l'1'11ci:1ii-1 Ediliczicfici E l:11ir11cc1i1i|mcn111~
ElRllLl - ML. Raiiiiuiiilu 11-1111 R111lr|g111:~: - ML. Sin Beriln
C1111s1ru1;1“1us c $1;r'-1111:: E1R1Tl.1 - EFF. \’iiri111cn<c ('11n.~'1ruQ1‘1cs c
Scwigm llflfl. Ml" liciuinlcs H-\Rll l'l1\IX)S: -\P()l.O
Sl?1(Vl('0$ 1'-l1Kl§l_l - ME. Dl\-1l*.NS1()l\.-\L 1.0('\1','1")l-.5 IE
51'-.R\1-'l('()§ L-.lRl'-’Ll - ME. R7 Sl'lR\"l1;'1')S F ((J\1Sl'Rl.'('()ES
Fll(F.l.l » Ml-' 1' .\1»\\’l|(I-S C'ONSl'RL'(‘C)FS lilRl;l_l - \ll~I. A
Abcnuni clos l-‘m1-lopc.~ 111: l‘r11p0s121~' dc P1-121:1“ \|;1S lmpr1:<:1~'
llflhililfldas r1~|'ei1-rile 11 1-111: Liciiacixo sci-1'1 nu 11111 116 111: ahril dc
10111. .‘1< 13911. lvlilla 1111111-11111;-1'11» 1111 l’1'1.-11-11111-11 \11ir1icip.1l. .~i1u:11li1 :1
l‘n1¢.| lzlisiu Agiiizir. 5/N‘. l'L'i1lr11. (.11-iié-('1-‘ 1: r111 S111.“
w\~1111-1111: 51111.-hr-I11~1i.11~1=c.~.-', nus 11111.1 u1ci.~ ap1‘1.~ 1-~la
P11l'1l11-ac-110.

1'.1i111'~-1 1- I11 111 1-1.111..) 111 311111.
A\‘T1')N'1A IHGILFNF 4\(]L'lAR 131- (3‘\R\/-’\LHO
l’!'~.'\!Ll1.‘!llJ 11:1 1. -.1mi<.1?.1> l'cr1'11F|n-111112 111; I.=1.11111-=11»

PRlfFElTl,'RA \1U?\‘l1.'lP.1\l. Dlf CATARIN.-\

E.\TRA'l'O DE CUNTR.-XTO

Fxiriilo de lnsminwiiio Coniniiual - ('o111r.i1.1n1r:: Muiiicipio 111'
(fuiurina 14.15). z1lr.1\-1;> 11:1 S1-crulizria ’\lun1ci|\:11 1.11-
D1-sc1i1ol\imcyi111 Agriiriii c Mciii .-\n1l1ic111c: ('1»111ri1|:11i11. TUTAI.
('0N$TRU(,‘('l|'.S 1? s1"1z\=11;1>s 1.11111 - 1111; 111111=i1>; 111111111111-211
111- 1:1i1pr1.-<11 para C‘(1)C1lC1lt) 1111; 1111121. 111,- ;1inpli1i1':111 1-
1.11-.-a1ss11ru'.11n1-11111 1111 A1;1i1.11- 1111 $11111 \-‘L-111l11.< 1111 M11n11'ipi11 111.-
Cillaflllil, c11n1'11rm1' c.<pccific111:1\1.'.~' conlidiis vim unaxm 1111 1'1l1l.1l.
Fumlziiiicniu Lr:g.1l: TO.’\1»\l)A ill: PRECOS N“ 11111120111 -
S.\1D.-\MA. 1.1-1 !<h!111/\)'1 1: .-\ll»-111151-.-:1 P111111.-ri11r1-. Vi1111r 111011111:
R$ 43501111.-ll (O\l1il1'0&'El1ll)§ 1: (rink! e 11111-11 niil. 11111-1-11-111115 -
.~c.~~1'n1.1 1: adli r1-ai.~ c q-1111-1-nu 1: 11111 c1'n1a\11.~): 11111.1;-1111
UI\‘fll1lL‘I1lill'li1I 1li1151l1.21l.(»1)"114?l11.11114 - 1711111111-1-11111-11111 da
liilmesiruiiiia Hiilrica; E11-111211111 di: DC:1pe.~11s: 4 -1.91151 H11 - Ohms
1‘ ln>1al11c1"-1:.~; Pruru 111: 111:1-1191111 1lI1.~ <cr1i1-0.~" 151'! (1.1-11111 1-
\‘lllq\\Cl'\|8) 1li:1.~: \/igi-111-1.1: "0 (Nun-111111 11ii1>; Rcgllllt 111-
FX\3ClI(‘DOl ll“-(lll’i‘l0. l':inp11:i1:1rl11 por P11-1'11 (il11'1'-:11 l).11:1 1111
'\s\1n111ur11 T11 111: i11:ir1;o dc Zl,l!‘<. $1gn.|1n1'i1\.~ [H1111 (K,-I1l1‘»ll.1n1¢;

.111.»1." 3-11111111 K\‘dllg\|C§. p1-1.1 l.11n11i11ii1.1.1: 1-'1;111c1\1:1= ('11-111111 1.11-11:r;1111
111- Ul1\-1-ini

.\\lS() DE Al)Jl1l)l('.\C.\l) I-I ll(l\l0l.()f;-\(_ U1
T()M1\D.\ DE l‘RE('U$ V lrllllll

O Oiilcnmlni 111; 111.-»p1w:1~' 111» 111111111 (111.11. 111m-1 p1'1h111-11 .1
-\11ji11li1-a11;fi11 1- H11|ll4ll1l!ZiI\5<\ T\lL“|'L‘l1I\. .1 T1\1\1\D.\ UL PRIK 1 1S l\"
11111 ZIllR—S1\-lD~'\M.\. cum 01111.11: c :1 111i11r.11.i1;;11- 1|: L‘l‘:1pl<$.| |1.ii.1
1:-1ccu¢f111 11;» 11hr:L- 1l-.- i1iv1p11:11;f111 1: 1l..\~1~-11r1-.1111;-11111 1111 .1111 1- 1111
§i1i11 \/'1::1d11> 1111 Nl1111ici|-1111 151- ('.11.iriii.1. .~11;11‘1:rr111- ~..\]'1L'|.'lll'>;.\u-1C\
c11111i1lz1- l'\l"S .\11e\1\< 1111 1-1111411 Fflll1l1':~.\ ier111:1111r.i: T111’/1|
('1)!\S1‘Kl|C(’\LS 11 <r1<\11_11s 1.111.»-1 . -.11.. 1.11111 $1111.11 111- 11$
-1.15 ‘IM-all 1l)11111z-11-11111-~ 1- 11-111111 .- 1.-iiicn 11111. 111111-1-11111» .' .\\.'I\\CIl'J
2 51-1.\ r1::1i~ 1: &|\,1'r\l'CIIl.\ e um 112111.11 11.~1

r..

l'.i1.1r111:1»l l . £6 111' -11.11511 11. P1-114
11,1311 \l.-\L'T\) RUUKlLiL‘E.\'

1‘1:111-111111»: 11-: |)1r.1\-.:~.11 11¢ 1-lziiiw 11.::;..
PREFEITURA MUNlCll’!\L DE l"\UC.»‘\l.~\

-\\’ISU

Ktglalfi‘ 111: l'r1-1'11.< du l'1¥1‘l"lU\‘L'\l11r ~\N|l 1111~111~ (11n11-ruin 1-
Ser\i1;1:.\ - M15 (1\1n 11¢ R1-gmrn 17:2 Preqm 11“ 21\l71lK13U!1l 1 -
5.’v1E,"SM_\ - PlUC\’.K$\1 l1ll7.l(l.1l'i (11111 U M1111ic1;1i11 151' (iilicaiai.-(‘l..
P01’ in11-rir11':1l1o 11.1 S1-1:11-1111-111 Mu11i1-ip.11 11¢ l;11uu.11-1'11». ~1-111.i1l.1 .1 R114
Juaci $llI‘llp&l0 1'1-niec. n“ ZIW1. llainxi ('1-niro. ("1-‘I’ (11 M111-I511,
i1i-crim 1111 1‘.\1P.11MF1 11111 11 11" F17 11111.11»: 1111111-(111. 1:1-:~1u .111-
rcpr1.s::mn1la p1-1.1 Li.-~1ur.1 dc I71-11;->115. $111 l 111111-111111 1.1.1 $511.4
Snares. no u~:1- 11.-ii: .11rihi=i11I>c\ c1\n1'cr11l:1»= |\cl11 P1111nn;i 11“ 11111 2111'.
111-I12 1lcjai11c1r111i1; 11117. 1-11111 1'ui11L1iiiL-11111 1111 11111:~11 1 1111 u111~_.-11 Z1 11.1
D1-1:11'l0 l'ud1.-1:11 n“ TSQZ 3015 1; 1' 10111 11 .1l’\l!1_l 41> llfl 11-1 11-111-1.11
8.6611/93. n11 i1:1n lZ.l Z. iilincii "11" ilzi '\1.i ilc l!rg1~'i1- 11¢ l"1¢1,11.~ 1-
dflllfillillllc 11 q11;1m.1 iipiiriidn 111-s .11i111.~ 111- I‘11.1—1-~.~1- 3111' 111111 11111
cant;-111, pm talc .1in. :1 1-uni-11 1111 11111 274 111- 111111111 111- JOIN, 11 11-,ii~1111
rlc p11\‘1\< 11:1 emprcsu .-\Nl-1 1111.411» ( 11n1én~111 1: Sci-1 11-111 ~ \ll . i_‘\1l"ll
s~'d1: 11 R1111 Dr. Alvaro F1-r11111i1l1-. *1" MK-.-\ - .\l1»|111--1- -
F1>11alc¢a.‘('l.. .-111-1111111111-1 1111 .-\1.1 11¢ R.-gi:-1m -1. 1’1-<1-1-~
3017111113001 1. Cuucaia - (E. 11- 111: :n:1r¢1- .11 2111K 111g;1.1
(11-11-i1ci111l11r. ljiilliiniiir J11 Sil'~.1 ,\~11irc~ - \1.'1'r1.'1:'1r1:i .Nli1|111'1|1:1l 111-
111111111111 - l‘ur1.1r1=1 11" uul-31117 \):g51» l'.||11:1|1.II1h" \l1I11;| 1 111-11111-
11115 Saiilos Ciiklim - Subs‘-cr<1:1r1a .\1unic1|'1r1l dc \‘1in1k- 1- l-111:in- cm» -

P11r1:1ni1 n" H711.

(.1'.11.'.i1.1 - 1'1. 311 .11 1111-11111111; 311114
ll\iD1')\l-’1l\' D‘. Sll.\'\ .\1\’\R1'§
“'11-1'11:.1i-in \111:1-11p;il 111- l.-11111111511

Rl<L§1.l.T.-\I)(I DI-T Jl‘l.C.-\\lFNTO
'll).\‘lAl'L\ DIE PRECUS \1" Z0l8.lIl.ll.00l-Tl’.

A P11.~.»11lc111L‘ d.1 1'-11111111.!-1 61: 1.11-11:11-:11» 111- \':i111-cum ~ I 1-.
1-vmzi p11b111'11 11 miiniu 111.1 1.~su1|:1d11 111' iu!gu1'.i1-n11» 11:1s p11-P1111111 111
Tuiiiudil 11¢ Prequs .\"‘ Il115.(l1.1 1.1101-ll’. 1'1iin 0l"}r:111 1' .1 1'\1:1-111.111
111» scr\'ig'11> 111- n:f11r11111 dc (I5 111111111 1.|l\.1(l1»1.\‘ [‘~vl:\'\|\1\1'1l\'i\.\ 1li1>
~i11:\1lBs: M01151-11l111r .~\n1lr.- \"i:1n:1 C.in111r1".1 ~ l..l:lLl- - K111111111-11
.-\r-1111111. Dunn l.:1\i1i1;1 111: Vl:;1l¢ir11~ - l7l’ll'l‘ - 111111111111/1111111. 11-.11
R111-ha 1\Ir11:| - l'Il:lEF - (fniiipc. '\llC\' M1111-1111 11: Ull\L'l['i1 ~ El IH4 -
S1110 N11\'1\.~‘. l'l11ci1l1~ \11ir111:ir1i G1-n1l1111 - 1'1 ll.l- - ".il11.1i1n. iinilu .1

§1!l‘l’t|.1ll'lll 11¢ 1';11-1111111.-1111 1111 M1u11.'ipi11 11: (‘.1u1.ii.1 ('1. 11111: 1 1-111|11-u~:.1
Dl.l\'illL' l‘r11)1.-11» 1' (I111-mi‘-.1c1‘11-s l:lRELl - -\1l~.. .~11gm1=->¢ 1'1-111-1-1111111 1.111
acnumt por o1'c1111r 11 1111-11111’ prcg-11 341111-1.11 ilc R3 l.ll|4.')74.li 11111111
milhio e qUfl\01‘.'C mil. 1ie\-ecenins e <z1en111 1- qimirn mus 1: -11-14¢
1'1:n1:1vu.~‘). c que 11 m1:>'-.1-111 1:11-iidcu 111111»; n~ r1.-q111_sim\ 1->I.ih1-11-1‘i1liv~
no irislrumcnlo c011»-ucalbno. lieu .1l1c11o 11 pr-1/11 1-1.-u1r~i1|. f1k‘\ i.~11~ nn
.11-1.109. 111C150 1. al'|i11.~a "11" 111ai11i1:\ inliinnugfics nu sala 111- 111-11:11.10
do Municipm 11¢ ('.'1u1-111:1, cnduruyo Ri1.1 l.'u1'11m:| Curtain, 1117.1 ~
l"111q111- Soledadc - L';111cni:u('l' no lii,-riiriu dc ex;-.s1li:1‘.1u 11-: |11ll.\llC\.'
Ck‘ 113.1111 a llltllll mi pcln 111119‘ (K51 1,113 ll‘-15

(1111-.'.1i:= ~ '11-__ 1' d; \€.z1~,11 11-; Z1-l*1
M.-\RlA F:\BlOl...-\ .\l.\/[IS ('1\Sl‘R(1

1'r-_-11111-1111' 11:1 1 111111s>':'11-

Rl'.Sl’l.l‘.~\D() DE .lL'l.G.-\.\1EN‘l"()
TOMADA DE PR1-1(()S l\" .'!0l!Ll)2.05.00-LT?

_ .1\ _ Pm11lcn1v Ila 1'1\mi.s>.i11 l-‘1:nii:111en1e 1.11:} l_11:i1.1;;1~= 11¢
(au1:.ii11 - Cc. iuma p111-111:0 0 rcsuinn 1111 r:>11l1a111- 11c iiilgiim.-11111 1111.;
pmpuxiilh 11:1 Tu1n:11.l:1 11»: P1&'\'1\$ N“ 2u1l1.11Z.0$.l11I-1-Tl‘. 1'11-.11 1ll‘|1‘1I- 1-
:1 1:.-11:1:111;:‘1o 131» 11-r\11;1» 111; r1-fumui do L'»-1111-.1 d:-k1;»';1c1;1u1i1Li11<;-
O1101\111lé"i1:.1s - L150. 11111111 Q S1-1-1.-1111111 ilu Sa1'11i1- 1 \'l\ll1|1;||\lu 111
l.':1u1zii:v'(Fl. i\~z licllunlcs 111. E~q1s111ii-ii (11ii~1i*.1-.131-s [IRE 1.1. 11.1
nrdx-r11 1-rc<c-.-n11~ 1111< \.1l1)1:s :1 £lI1|7!\‘SZ1 s-_-11.1 .1 \L'l‘|\.‘K;1l1\l’Z\ 111- 1-1-:-.an11:.
110 qu.1l 1l}!fD\1Ifll\)‘-l n11-nur vain: 1.11: Rh 21¢4.111r1,:111 1_1.lun-11111» 1- 11111-11111
1‘ 1111:1111» mil. -.'1:nlu 1' >111l1:ma 1‘ wis r>'u1\ u i111\-111111 iscnizlnnl.
l.QI1§Itl¢1‘-1I11.l\l |111\1-r 111111111-11ipi'::~'11. 1'. 1-111 111-1111111 11,1111 p11-11.411
ediizlicia, a l.111ni=.=Tu\ "(-1111-o1";1" -1 1-mr-rem I12 - H0111 113$
C11ns1ru1;(11->. S'crvic11s 1- Cr--.111-rein 1;lRl:Ll-'s11-.. para 11|‘lI\‘§¢‘11l1l1'1l1‘-\11
pr11p11-.1a’1‘1-in 112111-r 11111.-nur :1 RS Z84 111!-_'11I 1111121-11I11~ 1- 1111.-111.1 1-
1.|1l:.11111 1'l\Il. cmlu L ullunlil 1' M‘l.~' 11-:11< 1: no»-~.'n1;1 \1'.“11.1\11..1. no pizuu
11:;1.1iin11 111: 72 1\1'11.-11111 1- 1111.1») 1111111.» ~4111 11-.-11:1 11; pr».-1-111-~Ziv ll1.‘1l
:1 erlo 11 1'.-1:11-1 11:1-ursiil. p:e\'1~111 1111 .111 111*! 11i1i.~11 I. 1111111.-.1
m:1|11r1-1 11i1'nr111:11:1'11-s n.1 ~a1.1 .1: I11-11.11-:10 1111 \111nic1p111 111- (.1111-111:1.
1:11d\-r1:1'11 R1111 (u1'un‘1-1 ( 1-rr1:1u. 10'-'3 - l‘4r1|u1- .S11l1'11:11 1: - ( 1111111111 1 1
nu l'111n1r111 1.11: 1.-Kpmlii.-n11: .111 pill-ili1:1\ 11. l1.\:(lll an 111111111 1\u 111111 1111.1-
1!15l 35-£3 05-15

1 1=u.:1i1( l'._ I3 111' \l.1i-.,1i 11¢ 1113*
M.~\Rl1\ Y-\Bl1ll.-‘\ »\l.\'liF- 1 XNTRU

l'11_111l,-11!. 11.1 l.'l'l

151111‘ d06;1ll'l1€‘l'llfl pod: ser \‘¢\'1fiC&1‘1f\ no end4:k‘<;0 1:14-rr-'1n1cn hnp: '1111-w.i1i.go1-.hrf11uici11ici11n1lc.l11n-11. [J01-111211-11111 1'1S<l|\llKl\\ Kllgllfllmfifllfi c11111‘r1r-rn1- MP 11“ I 3|.-1!-Z 111' 34-'11-(C0111. 11111 1r1.~1i1m :1
lull \"“-llkl"0lKl3l(|l1“l32l$ll(ll*lZ l11Lm1'§1r11l'ur11 111; ('l1.1\1'> l‘1'1h11c;1\ lli*.1~zl1-11.1 - l1'l'-l3111.~1l

098,.

Fli. ..
Rubi 11:11



2 0950

E\’€ 'o?“Ws_,

"~~ . %% ;;1-:_::¢_~':,d-;~~- r~':~. V"~
; 2 :' __\ S/J ,.“~~¥_2 f

. v» o -~~ ' ~ 7 2 A
.\ ~ PREFI:ll'LlR»\ oz w-c \j- ‘ _ _ ‘ ‘ m,.- ./L -W -'»3"’’ , ~ ; , V 2- aw iii \-<;»@_;~~.A 1% .2», ~- -11;; "

"*‘ 1? »_»§.,~m*=r %¥ aw ‘~>v~L~:1»~,<x>=<~ “--2 ~...~ "4 K. \ VI\,

CERTIDZO as AF1xAg:/'\'o 05 AVISO as L1c1rAg:A‘o

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal que o Aviso
de Licitagéo do Pregi-'10 Presencial N.° 2018.03.23-01, foi publicado através
de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagoes), na
data de 28 de margo de 2018.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que o respectivo Aviso de
Publicagfio da Pregfio Presencial N.° 2018.03.23-01, foi publicado no
jornal O Povo pagina 17; Diario Oficial do Estado pagina 200 e Diario Oficial
da Uniao pagina 192 do dia 28 de margo de 2018.

CAPISTRANO-CE, 28 DE MARQO DE 2018.

“ dafimw
JONAS LIMA DE sous/§

PREGOEIRO

Praga Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro. C EP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

'?¢_x

\,.@.Q.%‘
f C $1‘,


